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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 3. september 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 424 (alm. del) efter ønske fra Rosa Lund (EL) til udlændinge- og in-

tegrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 424: 

 

Hvilke muligheder har afviste asylansøgere på Center Avnstrup for at opnå tilla-

delse til i ét eller flere døgn at være væk fra centret og dermed opnå midlertidig 

dispensation fra opholds- og meldepligt? 

 

Svar: 

 

Pr. 1. august 2020 overgik ansvaret for opgaverne vedrørende melde-, opholds- 

og underretningspligt til Hjemrejsestyrelsen. Udlændinge- og Integrationsministe-

riet har derfor til brug for besvarelsen indhentet bidrag fra Hjemrejsestyrelsen, 

som har oplyst følgende: 

 

”Indledningsvis skal det præciseres, at nedenstående beskrivelse af 

muligheden for at få tilladelse til overnatning uden for et indkvarte-

ringssted gælder for både afviste asylansøgere, domsudviste udlæn-

dinge og udlændinge på tålt ophold. 

 

Hvis en udlænding er pålagt opholdspligt, betyder det, at den pågæl-

dende udlænding skal tage ophold på et bestemt indkvarteringssted, 

og som udgangspunkt overnatte på indkvarteringsstedet hver nat.  

En udlænding med opholdspligt kan efter ansøgning få tilladelse til at 

overnatte uden for indkvarteringsstedet. Ansøgningerne behandles af 

Hjemrejsestyrelsen. Som eksempler på, hvornår der kan gives tilladelse 

til overnatning uden for et indkvarteringssted, kan nævnes følgende:  

 Enkeltstående besøg hos herboende familie  

 Regelmæssige besøg hos herboende familie i en periode på mak-

simalt 3 måneder (fx weekendbesøg hver anden weekend)  

 Alvorlig sygdom i den nærmeste familie  
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 Indlæggelse på hospital  

 Besøg hos familie og venner i forbindelse med højtider, fødselsda-

ge mv.  

Hjemrejsestyrelsen foretager en konkret og individuel vurdering af, om 

en ansøgning kan imødekommes.  

Efter praksis kan der gives tilladelse til overnatning uden for et ind-

kvarteringssted til regelmæssige besøg hver anden weekend, dvs. to 

nætter, to gange per kalendermåned. Man kan ikke få tilladelse til at 

overnatte uden for et indkvarteringsstedet i fire nætter i træk, men 

man kan få tilladelse til at overnatte uden for indkvarteringsstedet fire 

gange en nat pr. kalendermåned. Udlændingen kan indgive ansøgning 

om overnatning i en samlet periode på maksimalt tre måneder ad 

gangen, dvs. det der svarer til to nætter, seks gange i en periode på tre 

måneder.”  

 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Louise Ersbøll Leimand 

 


